
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 24/01/2024 - Pag. 1 di 5  

COMUNE DI NUGHEDU SAN 

NICOLO' 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 4 DEL 24/01/2024 
 

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DI DOMENICA 25 FEBBRAIO 2024 - Determinazione degli 

spazi destinati alle affissioni per la propaganda diretta per l’elezione del Presidente della 

Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna. 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventiquattro, del mese di Gennaio alle ore 13:17, si è riunita presso la 

SEDE DELLA GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo 

Statuto, la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco CARBONI MICHELE. 

 
All’appello nominale risulta: 

 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CARBONI MICHELE SI 

VICE SINDACO FRESU GIANNI SI 

ASSESSORE LENE FRANCESCA ELISABETTA -- 

ASSESSORE FRESU HANSEL NICOLA SI 

 
Presenti n° 3 Assenti n° 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO COMUNALE DR. ROCCU DANIELE, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Assume la Presidenza il Sindaco CARBONI MICHELE, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 24/01/2024 - Pag. 2 di 5  

Si dà preliminarmente atto che, ai sensi dell’Art. 10-bis dello Statuto comunale e del Regolamento 

per lo svolgimento delle sedute degli organi e organismi collegiali del Comune di Nughedu San 

Nicolò in modalità telematica, tutti i presenti partecipano all’adunanza da remoto in modalità 

videoconferenza. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 70 del 14.12.2023, sono 

stati convocati, per il giorno 25 febbraio 2024, i comizi per l'elezione del Presidente della Regione e 

del XVII Consiglio regionale della Sardegna; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme 

per la disciplina della propaganda elettorale» e successive modificazioni; 

Viste le disposizioni impartite con apposite circolari e comunicazioni; 

Visto il piano predisposto dall'Ufficio Elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni 

di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui 

sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine di 

semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma 

anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle 

consultazioni stesse; 

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

Acquisito, sulla presente proposta di deliberazione, il parere favorevole espresso, ai sensi art. 49, 

c. 1 del T.U. n. 267/2000, dalla responsabile del servizio interessato; 

Dato atto che la presente proposta non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

Tenuto conto che la popolazione residente nel Comune è pari a 724 unità; 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

1. di stabilire in numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per l’elezione 

del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna nel centro abitato 

e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto, specificando nello spazio riservato alla 

propaganda elettorale spetta a norma di legge a ciascun candidato a Presidente della Regione 

una superficie di metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base, mentre a ciascuna forza politica 

una superficie di metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 24/01/2024 - Pag. 3 di 5  

PROSPETTO - Propaganda elettorale diretta per le elezioni regionali 
 

 

N. d’ord. CENTRO ABITATO 
Popolazione del 

centro 
UBICAZIONE TIPOLOGIA 

1 NUGHEDU SAN NICOLO’ 724 VIA NUOVA 
Collegamento tra Via Piave e Via Cagliari 

TABELLONE 

2. di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a 

seguito della comunicazione da parte degli organi competenti delle candidature ammesse e 

dell’ordine di sorteggio delle stesse; 

 

Infine 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti. 

Con voto unanime 
 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


